

INFORMACJA DLA OFERENTÓW ZMIANA NR 1

Dotyczy zaproszenia do złożenia oferty cenowej na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Kaliszu.

W związku z pytaniami oferenta, Zamawiający informuje, jak niżej:

1. Pytanie: W projekcie umowy § 4 pkt 4 brzmi:

„4. Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę po zakończeniu okresu rozliczeniowego, w terminie 21 dni od dnia doręczenia faktury Zamawiającemu.”

Czy Zamawiający zmieni powyższy zapis na:

„4. Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę po zakończeniu okresu rozliczeniowego, w terminie 14 dni od daty jej wystawienia”?

Odpowiedź: Zapisy § 4 pkt. 4 Projektu umowy pozostają bez zmian.

2. Pytanie: W projekcie umowy § 4 pkt 5 brzmi:

„5. Za datę zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.”

Czy Zamawiający zmieni powyższy zapis na:

„5. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”?

Odpowiedź: Zapisy § 4 pkt. 5 Projektu umowy pozostają bez zmian.

3. Pytanie: W projekcie umowy w § 5 pkt 3 brzmi:

„3. Niezależnie od postanowienia ust. 2, jeżeli Wykonawca nie odbierze przesyłki kurierskiej, paczki pocztowej od Zamawiającego w wyznaczonym dniu i czasie, to Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 300zł. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za brak odbioru przesyłek w przypadku wystąpienia siły wyższej i jej następstw / skutków siły wyższej, co jednak musi udokumentować.”

Wykonawca informuje, iż świadczy bezpłatny odbiór z siedziby Zamawiającego tylko dla przesyłek kurierskich. W przypadku odbioru paczek pocztowych i innych przesyłek Wykonawca świadczy płatną usługę odbioru przesyłek, a opłata za tę usługę jest opodatkowana podatkiem od towarów i usług. Wysokość tej opłaty uzależniona jest od ilości oraz częstotliwości odbiorów w tygodniu. Miesięczny koszt jednorazowego odbioru świadczonego 5 razy w tygodniu wynosi 230 zł netto.

Ponadto w opinii Wykonawcy wskazaną przez Zamawiającego karę należy uznać za rażąco wygórowaną. Nie ulega wątpliwości, że kara umowna przewidziana w art. 483 Kodeksu cywilnego stanowi surogat odszkodowania wynikającego z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Tym samym uzasadnione jest utrzymanie związku pomiędzy wysokością szkody jaką poniesie Zamawiający, a wysokością kary umownej. Związek taki nie został zachowany w przypadku kary opisanej powyżej. Na konieczność przestrzegania tej zasady zwracano wielokrotnie uwagę w orzecznictwie sądów oraz Krajowej Izby Odwoławczej. Tak zdefiniowana kara traci przymiot surogatu odszkodowania oraz funkcję dyscyplinującą, a może stać się źródłem wzbogacenia Zamawiającego.

Mając na uwadze powyższe wnioskujemy o wykreślenie pkt 3 w § 5

Odpowiedź: Zapisy § 5 pkt. 3 Projektu umowy pozostają bez zmian.

4. **Pytanie:** W projekcie umowy w §5 pkt 4 brzmi:

„4. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 20% łącznej wartości brutto wynagrodzenia określonego w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Wykonawca wnosi o wykreślenie kary umownej. Przewidziana przez Zamawiającego kara jest niewspółmiernie wysoka do wartości zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kary umownej jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanej przyczyny stanowiącej podstawę jej naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiającego - będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia - jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, których wysokość jest wygórowana jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego granice swobody umów. Uprzywilejowana pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej umowy sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy winna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych.

Odpowiedź: Zapisy § 5 pkt 4 Projektu umowy pozostają bez zmian.

5. **Pytanie:** Mając na uwadze prawidłowe przygotowanie formularza ofertowego czy w Formularzu cenowym w wierszach: 15, 16 Zamawiający wskazuje zwroty przesyłek rejestrowanych nadanych z potwierdzeniem odbioru w obrocie krajowym?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje tylko przesyłki kurierskie w obrocie krajowym.

6. **Pytanie:** Czy Zamawiający po rozstrzygnięciu zapytania ofertowego wpisze do umowy uzgodnione z Wykonawcą kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi zmiany w treści Projektu umowy. Zamawiający podpisze Porozumienie do umowy regulujące kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów.

7. **Pytanie:** W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie 6, czy Zamawiający podpisze Porozumienie do umowy regulujące kwestie technologiczne między innymi takich jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów?

Odpowiedź: Zamawiający podpisze Porozumienie do umowy regulujące kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki pocztowej obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego i regulaminów.

8. **Pytanie:** Czy Zamawiający w projekcie umowy w §11 w pkt 2 dopisze ppkt 3) o brzmieniu:

„3) w przypadku zmiany cennika powszechnych usług pocztowych zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe.”?

Odpowiedź: Zapisy § 11 ust. 2 Projektu umowy pozostaje bez zmian.

9. **Pytanie:** W zakresie przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł zapis w pkt 1.2. oraz w projekcie umowy w § 1 w ust. 2 ppkt 3/:

„Wykonawca zobowiązuje się doręczyć przesyłki listowe, paczki pocztowe, przesyłki kurierskie przyjęte do przemieszczenia i doręczenia

- w dniu następnym, jednak nie później niż 4 dni po dniu nadania w przypadku przesyłki /paczki najszybszej kategorii

- w dniu następnym jednak nie później niż 6 dni po dniu nadania w przypadku przesyłki/paczki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii.”

Wykonawca informuje, iż na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (94 % przesyłek) dla przesyłek będących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii, gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach. Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminów wskazanych w pkt 1.2 oraz w projekcie umowy w §1 w ust. 2 ppkt3/ w 100%, **Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminów określonych dla przesyłek listowych i paczek pocztowych uwzględniając przepisy ww. Rozporządzenia.**

Odpowiedź: Zapisy pkt. 1.2. Zaproszenia oraz § 1 w ust. 2 ppkt 3/ Projektu umowy pozostają bez zmian.

10. **Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty drogą elektroniczną?

W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o wskazanie adresu e-mail, na który będzie można przesłać stosowną ofertę.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty drogą elektroniczną.